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H:o 17.

Ant. till Kiksd. Kansli den 31 Mars 1879, kl. 1 e. m.

Andra Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 
7, angående väckt förslag om underdånig skrifvelse med 
begäran om revision af de författningar, som afse marke- 
gångstaxan med livad dertill hörer.

Till behandling af Utskottet har blifvit öfverlemnad en af Herr J. 
Rundbäck i Andra Kammaren väckt motion, N:o 127, hvaruti han fästat 
uppmärksamheten derå: att i markegångstaxorna högst olika värden åsättas 
och beräknas för varor af samma slag, en omständighet som icke, enligt 
motionärens åsigt, betingas af de olika orternas varupris; att i flera län 
begagnas vid markegångstaxornas upprättande ett hvarken tids- eller ända
målsenligt mått och vigtsystem, hvarföre också olika värden, t. ex. å 
vakansafgiften för hel soldat- eller båtsmansrote, förekomma, hvilken stora 
skiljaktighet ej kan förklaras ur de olika orternas knekte- eller båtsmans- 
kontrakt och att slutligen, i följd häraf, en förändring, ledande till en
het, enkelhet och reda, uti sättet för varuvärdenas åsättande, priskuran- 
ternas uppgörande och markegångstaxornas upprättande vore af behofvet 
påkallad, sa att icke blott ett rigtigare och sannare varuvärde måtte 
astadkommas, utan också de nu i inanga hänseenden föråldrade beräknings- 
sätten för varors vågning och mätning utbytas mot mera tidsenliga. &

Vidare anser motionären, att ur markegångstaxorna borde uteslutas 
en del äldre, numera ej som ränte- eller skattepersedlar förekommande 
artiklar, äfvensom att Sjöförvaltningen, i likhet med Arméförvaltningen, 
borde till de olika länens markegangs-deputerade aflemna uppgift å det 
pris, hvartill båtsmännens beklädnads- och utredningspersedlar kunna af 
Sjöförvaltningen anskaffas, pa det dels härigenom dels genom ett noggran
nare bestämmande antalet och värdet, å hemkallspersedlarne en större 
likhet måtte ernås i vakansafgiftsbeloppen.

Såsom en följd af de föreslagna förändringarne ifrågasattes vidare, 
att nytt formulär för markegångstaxornas uppställning måtte utfärdas och 
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i öfvervägande tagas, om icke en inskränkning bör göras i Kongl. Kam- 
markollegii rätt att, utan markegångsdeputerades hörande, ändra åsätta 
värden.

Motionären föreslår slutligen, att Riksdagen måtte besluta ingå till 
Kongl. Maj:t med en underdånig skrifvelse derom, att Kongl. Maj:t täcktes 
låta öfverse och granska alla de författningar, hvilka hafva afseende på 
priskurantsuppgifterna och markegångstaxornas upprättande, dervid före
stående ifrågasatta förenklingar och ändringar torde tagas i betraktande.

Utskottet, som tagit motionärens framställninng i noggrant öfver
vägande, anser i likhet med honom en ändring i och revision af de för
fattningar, som röra markegångssättningen och markegångstaxornas upp
rättande, högst önskvärd och behöflig, på det att både en större enhet 
häri måtte vinnas och, fastän af vårt lands vidsträckthet olikhet i pris 
å ränte- och dermed jemförliga persedlar nödvändigt föranledes, dock de 
häraf ej betingade skiljaktigheter matte om möjligt undvikas, samt de i 
ögonen fallande oegentligheter, som i markegångstaxorna förekomma och 
på hvilka af motionären exempel anförts, undanrödjas. Att åtskilliga för
åldrade ränte- eller skattepersedlar ännu i vissa markegångstaxor qvarstå 
torde hafva sin grund deri, att i en del frälseräntor och prestlönekonven- 
tioner dessa persedlar äro upptagna, men Utskottet förmenar, att en för
vandling af dessa i vissa s. k. hufvudpersedlar och å dem faststäldt pris 
skulle kunna göras, i likhet med hvad som skedde genom Kongl. kungö
relsen af den 11 Maj 1855, hvarigenom ock en större enkelhet och öfver- > 
ensstämmelse i markegångstaxorna kunde ernås.

På grund häraf får Utskottet, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med 
hvad motionären föreslagit, hemställa,

att Riksdagen behagade besluta ingå till Kongl. 
Maj:t med underdånig skrifvelse derom, att Kongl. 
Maj:t täcktes låta öfverse och granska de författningar, 
som hafva afseende på priskurants-uppgifterna och 
markegångstaxornas upprättande för ernående af det af 
motionären åsyftade mål.

Stockholm den 31 Mars 1879.

På Utskottets vägnar:

J. T. BECK-FRIIS.
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